
Repulllika e K,os,ovdrs - I(osova Cumhuriyeti
Republi.ka l(cr,siovar * .R.e;lublic of Kosc,vo

l\Ianluga JBelercl.ii,5resi - I(rornuna e M[amushds
Qtp5tiLna N[ammriill - IWuniciipa.lify Of Marnusa

td Prokurimit (nd vazhdim "Auttoriteti Kontraktue,s"), n€ njdr,Sn an6,;

Dhe

Or:eratori Ekonomik " IVIEDITATECH ,& IPRINT " Sl{.p.K" me nurner td biznesit: 8101t13942i5.
selia nO Prishtiind i perfaq€ls;uar me ilullclrizirn ngia ;2. \r'eli Musa, nd c;ilesine e p(nri$tori{: te
Operatorit Ekonomik (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne ianen tjetdr, janE pajtrrar te lidhin
publike pdr furni:zime si me p,crsht6'

TI'IILJIt.lLI I KOI\' fFl"hlfES:
..IIURNIZIMI ME M,A.TT|IIAL SH]TEI{ZIJES P$iR Z,YRtr] 'IiI] CII,AT'
prinnsnrnE NtE K.oN'rru['TEN E AO[,-s,,

Numri i Prokurim i t: 621.6-211 - 465{f - 1-3i-61

Neni 1 Ldnda

1.1 [,€nda e kisaj kontrate kar td lb$imH furrriz;irnin
nuk jan€ tE parapara nd kontratart e :\Q.P-s si mij

e multerialeve
posrht6:

slhpenzu tU ciilat

--___._*-.-
S P E,C I F I I(I M EI'II- 

"lIE hII! I KE TIEI D [:TYR.I.J EIS H IUI E

;;-FURr\tzrrMi"ME MA:rrnrAr sirfi,;uTilin]il-il'riln-CVrrf Ti:lrrriLNDK .iA
piilmslrrR ii f{ii K:oNrr{ATrilN n .dc)p-s"

ti;---T'-*'
fri, ,Trt
Xl,r il D

Nr. Pi0rshkriimi i\jdsia Iiriasia

.1
t. Markerra vrite loord Hi-tech rrLt,: ngjlna Zi-llilu dhe Kuq Oopd 2,tii00.00

2. Shpuzd p0r tabeld il-29 Cope :;115.00

?

Topat e .futbollit te .ion l<r.ralitativ ti: qepur me dy
shtresa, shLtres,a e.iaslhtnre 1,ii rrnm ngarmateriali ldlnrrds
kurse shtresa <l br,onclshme nga milteriali [ate, Madirer;ia
e topit t€ ful.bollit nr 5 nga malten,adidars,,nike ose

ekuivalent.

Colle :;]}0,00

4.
Topat e volejbollit td jen l<ualita.tiv me l8 paneler nga
ldkura sintetike kurse sihtresal e bren<ls;hme ter jeter nga
goma "butyl" madh€sia nr lii nga. adir1as, molten nike

Oope 13 00

1



ose ekuivalent.

6 Topat e basketbollllit te "ien kualitativ me rCy riihtreser nga
marka spallding,a,clidas,moltrm ose ekuivarlent.

Copd 5,00

l.\

Rrjeta volLejbolli rne gjaLtdsi \),,'1' m gjerEisia. 1rn trashesia
e frjes sd rrjet€s 3l mm, duhLet te ket€ labllon e gelikut
me gjat€si mirrimuuni 1l[ m

Cop€ [.00

7,
Topa hendbolli nga l0kura rsintotike e) punuara. me
teknologji te qepjr:rs madh€sia nr. I dhe 2

Cope 3.00

8. Hame ra DC2Ct4,Dt (1205,DC2(1,7 Cotpd :;r15,00

9.

Shtypjja dhe Lurnji;zimi me u,r:dheir: piSr s;hfryl.ezinriin e

automobilit te udhetareve ptlr udh€tirn z:,yr1:"ar. T'iijetd
nC formatin A.5, nre logon e K.K lWarnush€ rChe Rep. e

Kosovds, t€ jetd e p0rpiluar nrii tre gjuh0 '['urqishl;,Slhqip

dhe Serbisht, me rrjO flet nle 1;re l,:op-je irrdiglo, dhe nj6
num6r serik.

Cope {iii00.00

1.2 Kontrata do td hyn nd fuqi rnenjdherrd pas ndnshkrimit td sajd nga ana e te dy pale
do td prSrfundoj pas furni;zimit td td gjitha erntikujve.

1.3 Afati kohor i performancers nuk mund tei jetd mr3 shum6 rse 15i (Pesr3mbedhjete) dite
marrjes s6 urdhdresds.

1.4 Vendi kryesrcr i rCordz:imit ose i neali:zimit eshte Nd€rdesa e QItIF-sd nd Mamush6.

1,5 Incotermi i iaplikuesl"rdm ido t6 jete DDPl (Dety'ra er Ddrguar e Faguar).

Neni2 Ligji iaplikuesh6m

2.1 Ligji i zbatueshdm do t€r jetd ltlr. Ct4/L--042 pdr Prokurinnin l)ublik td Republikds se

ndryshuar dhe plotdsuar mo ligjin Nr. Ct,1'lL-237,ligjlin Nr. 05/l-.-068 dhe ligjin Nr. 0t
gdshtjet q6 nuk mbulohern nrer dispozit€r t,iir kontratrSs, ;zbatohen ligjet n6 fuqi ne Kosovd
do td ketd gjykata pdrkatdser nO Prishtin6.

Neni 3 Qrninni

3.1 Cmimi total ikontratds rio te jete: 1,'1V7.25 €; Njdrn[i6 e slhtatqindd e shtatddhj
Euro e njdzet e pesd Eurocernt.

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 nnd s;ipdr duhet te jete e vetm.ia pagesd <

Kontraktues i kia borxh (Jperatorit Ekon,onrik sipas ko,ntrates. Ai duhet t6 jetd i prere c

nr3nshtrohet ndryshimevre gjat6 ekz:ekutimrirttd lrontratd,s (nd pdrjershtim t6 gmirnreve t6 at
q€ i nenshtrohen ndryshimit te Cmimit sipars bezds p€rkatrise, n(>se aprlikohet).

1 llp - Detyra e Ddrguiar e Paguar Incoterms 201Cr Oda Ekonomil<e Nridrkornbdtare

e, nddrsa

glie data e

Kicsovds, i

L-1192. Per

"luridiksion

iii e shrtatd

Autoritreti
er t6 mos i

i:r artikrlive

,{



Neni 4 Pagesat:

4.'1 Pagesa do te behet n6 Euro.

Autoriteti Kontriaktues do td pagua.i shurnriln tr:rtale te prageses pers pranimit td tr5rd derge$es.

4.2 Pagesat e detyrimerre sipras ni6 fatun+ td l6sfrurar ngil Operatori Ekonomik duhet tp paguhet
brenda jo md shumd se 30 clitdsh nga data nd t6 c;ildn krBrkesa e pranueshme per pade$€ 6sht$
regjistruar nga departamenti prdrkatds. Datia e pagesids do te jet6 data n6 td cilen debitoflet llogaria
e institucionit. Kerkesa pdr piagesd nuk do te jete r-. pranur:shme ndse nuk plotdsohen fj6r r3se ffid
shumd nga kerkesat thelbdsone.

Neni 5 Manrdvershjert lidhur me fiatimin clhe dogandn

5.1 Operatori Ekonomik esht,SrpdrEljegje$ pertd gjitha detyrimet rlhe taksat n6 pdrputhjerme Ligjin e
Reoublikds sd l<(osovds.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjeril rlogarrore l(onsid,eroherr se jand te p,e6g6;rt
kontratds.

Neni 6 Kualiteti

dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t6 tij r;ipas kontratds, do td ketd t6 drejter per seci16n
dite qe kalon nddrflet slkadimit trb periudhres s,3 kontratds dhe dietds aktuale t€r pdrfund , t'i marrd

6.1 Kualiteti i furnizinreve duhet ner te gjitha erspektet t(t plotesoj specifikimet
parashtruara nd Dosjen r: Ternderit,

Neni 7 Garanrcioni

7.1 Operatori ekonomik duhet t€ ofroji materialel e k.ualitetit tii lart€ te pirsh
specifikacionit tehnik tiO cekur ni! dosje:nr e lr:ndrerit. N6 rast t,E konstatimit ti n
mallit nga njdsia e pranimiit Operatori llkcrrromilk tishtiS i de{ymar qd mallin ta
mall pa td meta.

Neni 8 Vonesat nd ekzekutim

8.'1 Ndse Operatori Ekonomik me pdrgjregj$,sin€i e tij nuk arrlin t'i dorrdz:oj6 ndonje
rnallrat brenda limiteve l.iohore td specifik:uara nd kontrat#, Autoriteti Kontrakllues, pra

d6met e likuiduiara td barabada me 0,2591! ne dite td vleres sd lurnizimeve td pa
njd maksimum prej 10 % te v'leres totale tti kontratds.

sipas kontrates, ne mdnyrd rqe td pdrcaktojd ndsier komplonent,St, materialet dhe
cilesind dhe sas;ind e kerkuar,

Ekonomik nuk duhet td n6nJ,lontraltoje pa autc,rizim piarapr,rak mt> shkrim nga Autoriteti
Autoriteti Kontraktues do te njoftojd OFrerrator n Eikonomik peluendirnin e tij brenda
marrja e njoftimit, duke i paretrqitur arsyet er veter ndse nuk ldshohet aut,crizimi.

tr:rrkniker +x

uar srpas
tiii mele ti

j nme

td p;jitha

im zyltar

a deri nd

do16:zuar
ia kand

ntraktues,

Neni 9 Inspektiimi dhe testirni

9 1 Autoriteti kontraktuers do td ket6 td drejtrd qE her6 pas here ld insprektojd, kontrol rnasd dlne
testoje komponent6t, materialet, dhe nrjesl'rtdrin6, dhe te kcrntrolloj6 p6rparimin e
fabrikimit apo prodhimit td glarddo artil<rr"rlli qe pdrgatitet, I'abrikohet ose prodhohet pr6r

p,iilrgatiLjers,

Neni 10 N6n-kontral<timi

10.1 Njd nenkontrate do te jete e vlefshrne, veturm nrllsre, dshtd njd nrarrr3veshje me shk rne te cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje prjes,e td kontratds se tii nj6 pale td . Operiatori

diteve nga



Neni 11 NdEirprerrja e Kontrattir; nga /\utoriteti kontralrtues

'11.1 Autoriteti flontrakturas mundet q6, persii t'i japer Op,eralorit Ekonomik shtat€ dit,5 pariilar.jmdrim, ta
nderprese kontratdn nd ndonjerin nga nastet nr3 vijirn: a) Filur operratori ekonomik nuk arqin t'i rei:lli;roj
obligimet e veta sipas l<ontratds; b) Dtirshtonr n6 erkz:ekutirnin el kontratdsi n€ afatirr e caktuar; r:)

R,efuzon urdhrat adminir;trativ t6 autorilletili kontral<tues;; rd) la jet> dikujt kontrall6n apo nlrnl<o,ntrat€n
pa autorizirn nga autoriteti korrtraktues; r:r). Falimerntc,rr; f). Eslrle denuar ngia njd g.iy(at0 per nje
shkelje qe ka te b€rje me sjellje profesionale, p6,nn€)s nii6 gjykimi qti ka fuqine e
Qtperatori ekonomil.i i €rshtd, ndnshtruiar nje gjylrirni qd k,a for"cdn e> ret; ju'dicata

afa; g)
mashtrim,

k'crrupsion, perfshir.ie nd ndonje organLznLtd krriminerler ose ndonje aktivitet ljeter ilegal E€! irCdrnton
interesat e pergjithshme finetnciarer; h) r;hrfiaqet ndonjd pai:rftdsi tjerttir lil3jore qd i pengonr realizinrit td
krcntrat6s.

Neni 12 Ndilrprerja ier Kontnati"is nga tDperratorii fii]ionornilk

dite, pdr arsye qe nuk jane siprer:ifikuar nd l<ontrat6 ose qd nuk i atribuohen t€ Operatr:lril: lEllonontil,l.

Neni 13 Zgjidhja e mr)srnanrdiv'esh.iev,e nne proced urd gjyqiiisore

13.1 Ndse nuk mund t6 arrrihet zgjidhjre brencler ll;0 ditrbsh rrgia fillimi i procedun rniqesore

12.1 Operatori Ekonomrik, pasi e ka praralerirndruiar,Autonitetinr K.onlraktues'14 dite
mund ta nddrglresd kontratdn nrlse ,ltr,rtoriterti kontraktrues: a) Nlu[,] arrin t'i pagua
Ekonomik shuntdn 116 duhel, td palluhert l:renda periudhds rsd rsak,tdsuiar me kontratd; b
nuk arrin t'i plotesojd obligirnet 13 velti: me kontratri; r:) si r€,zultat i forcds madhcr
Ekonomik nuk r3shtr3 ne gjenrJje prlr td kry'er njd prjelsd mi:lterialer t€i kc,ntral,es ;cdr mtl s

pdr zgjidhje td mosimarrdvers,hjes, secilra ;rale mund tr3 kr:rkojd ose vendim nga gjyqi,
arbitrimi.

Emri: Veli Ml

Fozita: Pundtor

__q---

,/ _t

N€nshkrirni;

Data:

Vula:

il" Mr,'Pll':,U
;i, pRt'

I

raprakis;;ht,
(ll:eriatr:ril:

vi::rz:hdirnishl,

, 0perator
rne se 'l8Cl

vendinr

13.2 Qdo mosmarfeveshje ndr5rrnjet prerldve td cilat mund t€ lindin gjate ek sd kdr*aj
kontrate dhe se nuk dshtd e mundun ld zgjidhet nclryshe nddrrn.jet pal,Sve do td et nd
Gjykaten Them'elore: ne l>risl:'tlline-Departernentin pEr'(i1:s'htjrz ,Vlonorn,fke ne pajtim me ligji er K.osrpvtis.

Nenii 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shl<rim nd li,Chie mer k€rtd l(ontratd nCdrmjet Autoritetit Ko dhe
C)peratorit Ekonomik duhet lirarp Titullin e kirntratr3s dhr: numrin e identifikinrit, clhe
me post6, faks, e-nrail ose nre rlorr3.

1,€r ddrgohet

E hartuar ne gjuhr:rn Shqip,,e' n,5 tri origjinale, dy orilSjinale p€rr Autoritgtin Ko
origjinal per Operatorin llkon r:nrik.

dhe nje

Pdr Operatorinr Eko,nomik Pi"rr l\utoniteti n Kontraktlues

shi\oe
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